

# **K/S Tysk Retail II**

Grønløkkevej 10, 5000 Odense C

Årsrapport for  
1. januar - 31. december 2017  
(13. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 2/5 2018

---

Stine Jähger Poulsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

K/S Tysk Retail II  
Grønløkkevej 10  
5000 Odense C

CVR-nr.: 28 30 28 19

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 16. december 2004

Hjemsted: Odense

### Bestyrelse

Henrik Knak, formand  
Mark Ole Juel Hemmingsen  
Søren Juul Larsen  
Christian Wordenskjold Brøgger Andreasen

### Revisor

REVISION & RÅD  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

### Komplementar

Komplementar Tysk Retail II ApS  
Grønløkkevej 10  
5000 Odense C

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at eje og udleje erhvervsejendomme, der er beliggende AM Zwingerwall 17, 38640 Goslar, Tyskland og Goslarer Strasse 9, 38690 Vienenburg, Tyskland.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 3.126.412, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 172.941.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets ejendomme er solgt i 2017, og der forventes, at selskabet opløses i 2018.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>1.614.606</b>	<b>3.231</b>
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme		-191.892	-346
Andre eksterne omkostninger		-271.928	-296
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.150.786</b>	<b>2.589</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	-3.086.261	-566
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.935.475</b>	<b>2.023</b>
Finansielle indtægter		296.014	96
Finansielle omkostninger		-1.486.951	-1.967
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.126.412</b>	<b>152</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-3.126.412	152
		<b>-3.126.412</b>	<b>152</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
Investeringsejendomme	2	<u>0</u>	<u>42.800</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>42.800</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>42.800</b></u>
Andre tilgodehavender		145.812	131
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>42</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>145.812</b></u>	<u><b>173</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>359.461</b></u>	<u><b>139</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>505.273</b></u>	<u><b>312</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u><b>505.273</b></u></u>	<u><u><b>43.112</b></u></u>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
Kontantdel af kommanditkapital		4.495.200	12.480
Overført resultat		<u>-4.322.259</u>	<u>-1.195</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	3	<u><b>172.941</b></u>	<u><b>11.285</b></u>
Pengeinstitutter		0	5.475
Gæld til realkreditinstitutter		<u>0</u>	<u>23.921</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>29.396</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	1.977
Pengeinstitutter		0	1
Anden gæld		<u>332.332</u>	<u>453</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>332.332</b></u>	<u><b>2.431</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>332.332</b></u>	<u><b>31.827</b></u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u><u><b>505.273</b></u></u>	<u><u><b>43.112</b></u></u>

## Noter til årsrapporten

	2017 kr.	2016 t.kr.	
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>			
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	0	-566	
Tab ved salg af investeringsejendomme	<u>-3.086.261</u>	<u>0</u>	
Værdiregulering investeringsejendomme	<u><b>-3.086.261</b></u>	<u><b>-566</b></u>	
	<u><b>-3.086.261</b></u>	<u><b>-566</b></u>	
 <b>2 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2017		47.041.898	
Afgang i årets løb		<u>-47.041.898</u>	
Kostpris 31. december 2017		<u>0</u>	
Værdireguleringer 1. januar 2017		-4.241.857	
Årets værdireguleringer		0	
Årets tilbageførte værdireguleringer		<u>4.241.857</u>	
Værdireguleringer 31. december 2017		<u>0</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u><b>0</b></u>	
 <b>3 Egenkapital</b>			
	Kontantdel af kommandit- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	12.478.552	-1.195.847	11.282.705
Årets indskud	816.648	0	816.648
Årets udlodning	-8.800.000	0	-8.800.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-3.126.412</u>	<u>-3.126.412</u>
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<u><b>4.495.200</b></u>	<u><b>-4.322.259</b></u>	<u><b>172.941</b></u>